
ER DET TID FOR Å ENDRE 
JUNIORKLASSENE I 

LANGRENN?



FORSLAG

 Yngre junior

 17

 18

 19 

 Eldre junior 

 20-21 (22?)



PROSESS

 Vårmøte 2022: Forslag lagt frem

 Evalueringutvalg samt kretser tar dette med til diskusjon

 Høstmøte: Sak til eventuelt vedtak

 FIS-COUNCIL mai 2023.: Forslag lagt frem – vedtak?

 23-24?: Innføring av nye juniorklasser

 NB! Bør ikke innføres i Norge hvis det ikke vedtas internasjonalt



Hovedformål med endring 

 Stor andel av utøverne ønsker en endring?

 Redusere frafall av utøvere i spesielt alderen 21 (og 22 år).

 Minske overgangen fra junior til senior – et mellomsteg

 Økt mestring – økt motivasjon

 Målsetting om at flere løpere dermed satser videre fram frem til de er 25 år?



Skiskyting med endring fra 20-21 til 20-
22

 Skiskyting hadde tidligere klasse 20-21, men vedtok i 2018 klassen utvidet med ytterligere ett åt. 
Vedtak om dette allerede i 2018 og gjort gjeldende fra sesongen 20-21:

o Sak 27: Endring av juniorklasse Under IBU kongressen i Kroatia i september 2018, ble det 
vedtatt å endre klasse eldre junior fra aldersklassene 20-21 til aldersklassene 20-22. Dette ble 
vedtatt med solid flertall. De store nasjonene stemte dog imot. Forslag ble fremmet av 
Østerrike, Italia og Slovenia. Bakgrunnen for forslaget fra de nevnte nasjonenes side, handler 
om at overgangen fra junioralder til senior ofte er vanskelig. I land hvor man ikke har et godt 
konkurransetilbud nasjonalt for yngre seniorer, vil derfor en økt junioralder kunne gi bedre 
matching i ett ekstra år og dermed kunne gjøre utøverne bedre rustet til å møte IBU cup og 
WC senere. Konsekvensen av denne regelen, er at eldre junior internasjonalt vil bestå av 
årsklassene 20-22. Dette vil bli gjeldende allerede for kommende sesong (under eksempelvis 
junior-vm). I det norske konkurransereglementet og i de vedtatte uttakskriteriene, er det lagt 
opp til at eldre juniorklasse skal være 20-21. Vedtak: Juniorklassen 20-21 opprettholdes for 
sesongen 2018/2019 og vedtatte uttakskriteriene vil være gjeldende. Det vil bli gjort en ny 
vurdering av saken etter sesongen 2018/2019 basert på de erfaringer man gjør seg både 
nasjonalt og internasjonalt.



Sportslig opplegg for utøvere etter 
gjennomført videregående skole

 Videregående skole (17-19 år): Et stort flertall har et godt tilrettelagt opplegg for 
satsning på ski

 Etter videregående skole: Mange opplever at det sportslige opplegget ikke er på 
samme nivå som tidligere. Gjelder spesielt rundt det med et stort treningsmiljø, 
tett treneroppfølging og jevnlige fellestreninger.

 Fører til dårligere sportslig utvikling enn hva det kunne blitt med bedre opplegg?

 Stort frafall? i perioden etter videregående, selvsagt også som resultat at studier blir 
prioritert

 Spesielt jenter synes å mangle tett treneroppfølging og gode jente-/treningsmiljøer

 Bør vi legge mer ressurser inn i alderen 20-21 (22) år?

 Bør fremtidige juniorlandslag være for aldersgruppa 20-21 (22) år?

 Bør kretsopplegg fokusere spesielt på alderen 20-21 (22) ?



Kommentarer fra lovende jr.utøver (gikk jr.VM i 
år) om det å nå gå inn i senioralder

 Det er tøft å gå fra junior til senior. Stor nivåforskjell fra det man er vant til 
på junior (spesielt på distanse). Man gir nesten opp før man blir senior.

 Man føler at man er så langt bak, at man forstår at hvis man skal holde på 
med dette, så må man holde på veldig lenge. Gir da opp. Andre ting som 
frister mer.



Andre fordeler ved å endre 
juniorklassene

 Gjennomføring av NC junior kan bli enklere med en mer naturlig 50/50-
fordeling av utøverne. 

 17-18-19 et sted (hensiktmessing rundt spesielt det med skoleopplegg for 17-19).

 20-22 + senior et annet sted?

 Positivt også internasjonalt?

 Et år til med god mestring?

 Noen land med få deltakere kaster utøvere inn i WC. For tidlig for noen?



Ulemper ved å endre juniorklassene

 Færre i seniorklassen (22+ etter forslag)

 Ja, kanskje på kort sikt, men rekrutteringen til senior vil bedres hvis flere velger å 
satse lenger



Innspill

 Er du 20+ og allerede god nok for å kunne konkurrere i WC/Skandinavisk Cup, 
så bør en kunne få konkurrere mot de beste seniorene. Det må utarbeides 
klare kriterier for slik deltakelse i junioralder.

 I tillegg til jr.VM

 1-2* U21 (22) «WC»-renn i løpet av sesongen. Arrangeres på samme plass/tid som 
WC-senior

 Europa-cup?



TAKK FOR OPPMERKSOMHETEN!


